平成 21年 7月 8日
保護者 の皆様

瀬戸市立下品野小学校長 河 村 悪 子

東海 地 震 注意 報 が発 令 され た ときの 引 き渡 し訓1練につ い て

盛夏の候、保護者の皆様にはご健勝にお過ごしのことと存 じます。 日頃から本校の教育
活動に、ご理解 とご協力をいただきあ りが とうございます。

今年度 も、「東海地震注意報が発令 されたときの対応」にしたがい、保護者の皆様 と学
校が連携 して、児童の安全を図るために下記の要領で 「引き渡 し訓練」を実施 します。 ご
協力お願いいた します。

rl己

1 目  的   東 海地震注意報が発令を想定 し,保 護者 と学校が連携 して,安 全な下校の
仕方の動1練をする。

2 内  容   ① 東海地震注意報が発令された。
② 保護者は学校まで児童を迎えにくる。 (11時 20分 )
③ 担任は保護者確認の上、児童を引き渡す。

※ 児 童が兄弟姉妹で本校に在籍 している場合は,一 番下のお子さんの学年で
まとめて引き波 しをしますのでお願いします6

※ 町 内連絡網による連絡は行いません。

3 日  時   平 成 21年 9月 1日 (火) 11 :20～

4 お 願い
。 当 日、保護者が参加できるかどうか、下の調査用紙に記入 して 7月 15日 (水)ま
でに担任へご提出ください。

・ 保護者または保護者にかわる迎えの方の都合がつかない児童は、午前 11時 30分
頃にまとまつて下校 させます。

泉脅 もご鬼 くだ さい !

― 一 ― ‐ ‐ 十 一 ‐ ‐ ‐ ― 一 ― 一 ― ― 一 十

切 り 取 り 線

'

東海地震注意報が発令されたときの31き渡 し訓擦参加の有無について

※ 次 の 1～ 3に ○をつけ、必要事項 を記入 して くだ さい。
東海地震注意報が発令 された ときの引き渡 し訓1練に

1 参 加できます    2 参 加できませんので、代理者 を行かせます

｀ 3 参 加できませんので、方面別下校 させて くだ さい

年 組

児童 氏 名

保護者名

本校在籍の兄弟姉妹
年  組  氏 名

年   組  氏 名

代 理  者
※ 2に Oを 付 け た 方

は ご記入 くだ さい

氏  名

連絡先

7月 15日 (水)ま でにお出しくだ さい。

集合隊形 と引き渡 し

図

校 舎

芝 生 芝 生

先頭

△ △  △ △ △ △  △ △ △ △ △  △ △ △ (コー ン )

※ 保 護者の方はヨー ンに向かい 1列 に並んで待って ください。

固

６
年

ＡＢ

５
年

畑

４
年

ＡＢ

３
年

姐 Ｃ

２
年

期

１
年

畑

あ

お
ぞ
ら

〈雨天 の場 合 〉
・ 教 室の前の出入 り口で引き渡しを行います。東昇降口より校内に入り、廊下で 1列
に並んでお待ちください。

・ 昇 降日と教室前の廊下に案内を掲示 しますのでご覧 ください。また、放送でも案内
しますので、放送をよく聞いて行動 してください。

・ 引 き渡 しの際は、担任が確認をしますので、必ず子 どもさんの名前を言つてお引き
取 りください。